Job

170

qdcunqz mibi mens suggesserit. Quare lacero carnes meas detib⁹ meis, et aiam meā porto in manib⁹ meis? Etiā si occiderit me in ipso spabo Verūt̄ vias meas in cōspectu ei⁹ arguā, et ipse erit saluator me⁹. Nō em⁹ veniet i⁹ pspctu ei⁹ ois hypocrita. Audite f̄monē meū, et enigmata p̄ci⁹ p̄ite aurib⁹ v̄ris. Si fuero iudicat⁹: scio q̄p iust⁹ i⁹ ueniar. Quis ē q̄ iudiceſ meū? Ueniat. Quare tacēs cōsumor? Duo tūm ne facias mibi, et tūc a facie tua uō abscōdar. Vanū tuā lōge fac a me et formido tua nō me terreat. Uoca me, et ego respondebo tibi, aut certe loq̄t tu r̄nde mibi. Quātas habeo iniqtates et pctā: scelera mea et delicta mea oñde mibi. Cur faciē tuā abscōdis, et arbitraris me inimicū tuū? Cōtra foliū qđ a vēto rapit oñdis potētiā tuā, et stipulā fccā p̄seq̄ris. Scribis em⁹ p̄ me amariudies, et cōsumere me vis pctis adolescētie mee. Posuisti īneruo pēdē meū, et obfuaſti oēs semitas meast vestigia pedū meor⁹ p̄ſiderasti. Qui q̄ſi putredo p̄ſumen dus sum, et q̄ſi vestimentū qđ comedit a tinea.

L.S. Describit vitā hoīs, pp̄hetat resurrectiōnē, et petit p̄tectionē in iudicio, et ponit conditionem hominis.

La. XIII

Homo natus de muliere breui viuēs tpe repleſ multis miscrijs. Qui q̄ſi flos egredit̄ et cōterit, et fugit velut umbra et nūq̄ in codē statu p̄māet. Et dignū ducis sup huiuscēmōi apire oculos tuos, et adducere eū tecū in iudiciū? Quis pōt facere mūdū de imūdo cōceptū ſemic? Nonne tu q̄ ſolus es? Breves dies hoīs ſunt, numer⁹ menſū eius apud te ē. Cōſtiuiti terminos ei⁹ q̄ p̄teriri nō poterūt. Recede paululū ab covt q̄ſcat dōec optata veniāt ſic mercēnarij dies ei⁹. Lignū habet ſpem. Si p̄ciſum fuerit rurſū virescit, et rami ei⁹ pullulāt. Si ſennerit in terra radix ei⁹: et in puluere emortu⁹ fuerit trūcū illi⁹: ad odore aq̄ germinabit, et faciet comā q̄ſi cū p̄mū plantatū ē. Hō x̄o cū mortuus fuerit: et nudatus atq̄ cōſumpt⁹ vbi q̄ſo ē? Quoſi recedat aq̄ de mari, et flumus vacuefact⁹ areſcat, ſic hō cū dormierit nō resurget. Donec atteſat celū nō emigilabit nec p̄ſurget de ſomno ſuo. Quis mibi hoc tribuat⁹ in inferno p̄tegas me et abſcēdas me donec p̄transeat furor tu⁹, et p̄ſti tuas mibi t̄ps i⁹ quo recorderis mei. Putas ne mortuus hō rurſum viuat? Cūctis diebus qui bus nūc mūlito: expecto donec veniat imutatio mea. Uocabis me et ego r̄ndebo tibi. Operi manū tuar⁹ porriges dexterā. Tu q̄dē gressus meos dinumerasti: ſed p̄ce pctis meis. Signaſti q̄ſi in ſacculo delicta mea, ſed curaſti iniqtatē meā. Mons cadēs defluit, et ſarū trāſſert̄ d̄ loco ſuo. Lapidēs excauāt aq̄, et alluviōe paulatim terra cōſumit, et hoīes ergo ſilr p̄des. Roborasti cum

paululū ut in ppetuū trāſiret: Immutabis faciē ei⁹: et emittes eū. Siue nobiles fuerint fili⁹ ei⁹ ſiue ignobiles: nō intelliget. Attū caro e⁹ dum viuet dolebit, et c̄ia illi⁹ ſup ſemetiō lugebit.

L.S. Eliphaz arguit iob de arrogātia sapie et mūdicie. agit q̄ſi de impiō ſupbo et hypocrita.

R Espōdens aut̄ eliphaz themani **XV** tes dirit. Nunqđ ſapiens r̄ndebeit q̄ſi in ventū loq̄ns et ip̄lebit ardore ſtomachū ſuū. Arguis n̄dis eū q̄ nō eſt eq̄lis tibi et loqueris qđ tibi nō expedit. Quantū in te ē euacuati timore, et tulisti p̄ces corā deo. Docuit em̄ iniquitas tua os tuū, et imitaris lingua blasphematiū. Cōdemnabit te os tuū et nō ego, et labia tua reſpondebūt tibi. Nunqđ p̄muſ hō tu natus es: et añ oēs colles format? Nunqđ cōſiliū dei audiſti, et inferior te erit ei⁹ ſapia. Quid noſti qđ ignoram⁹, qđ intelligis qđ nesciam⁹? Et ſenes et antiqui ſuut in nob̄ multo vetuſtiores q̄p p̄ces tui. Nunqđ grāde ē vt cōſoleſ te de⁹? Sed n̄ba tua praua b̄ p̄hibēt. Quid te eleuat cor tuū, et q̄ſi magna cogitans attomitos habes oculos? Quid tumet p̄ deū ſpūs tuus vt pferas de ore tuo huſuſcēmodi ſimōes? Quid eſt hō vt imaculaſ fit: et vt iustus appearat natus de muliere? Ecce iter ſctōs ei⁹ nemo imutabilis et celi nō ſunt mūdi in cōspectu ei⁹. q̄ntomagis abominabilis et utilis hō q̄ bibit q̄ſi aquā iniqtatē. Ondā tibi audi me qđ vidi narrabo tibi. Sapiētes cōfitentur et nō abſcōdūt p̄es tuos. Quib⁹ ſolis data ē terra et nō trāſſibit alienus p̄ eos. Cūctis dieb⁹ ſuis impius ſupbit, et numer⁹ annoꝝ incert⁹ ē tyrannidis ei⁹. Boni⁹ terroris ſp̄ in aurib⁹ illiis, et cuſpar ſit ille ſp̄ inſidias ſuſpicat. Non credit q̄p reuerti poſſit de tenebris ad lucē circūſpectās vniſiq̄ gladiū. Un̄ ſe mouerit ad q̄rendū panē: nouit q̄p patuſ ſit i maui ei⁹ tenebrar⁹ dies. Terribit eū tribulatio: et anguſtia vallabit eū ſicut regē qui p̄parat ad pliū. Et edet em̄ aduersus deū manū ſuā, et p̄ oipotentē roborat⁹ eſt. Lucurrit aduersus eū erecto collot pingui ceruice armatus eſt. Opuit faciē eius crassitudo, et de lateribus eius aruina depēdet. Habitauit in ciuitatibus desolatis, et in domibus desertis q̄ in cumulos ſunt redacte. Nō ditabit nec pſeueraſit ſubſtantia ei⁹, nec mittet in terra radicē ſuā. Nō recedet de tenebris. Ramos ei⁹ areſaciſt flāma, et auſeret ſpū oris eius. Nō recedet fruſtra errore decepc⁹: et aliq̄ p̄cio redimedus ſit. Anteq̄ dies eius ip̄leātur pibit, et man⁹ ei⁹ areſcēt. Ledet q̄ſi vinca in p̄mo flore botr⁹ ei⁹, et quaſi oliua p̄niciens flore ſuū. Cōgregatio em̄ hypocrite ſterile et ignis et uorabit tabnacula eoꝝ q̄ mūera libēter accipiunt. Cōcepit dolorē et pepit iniqtatē: et vterus eius p̄parat dolos.